PORTARIA Nº 004/2021 – CORREGEDORIA/TCM, DE 27 DE JULHO DE 2021.

         O Conselheiro  FRANCISCO SÉRGIO BELICH SOUZA LEÃO, Corregedor do

TRIBUNAL  DE  CONTAS  DOS  MUNICÍPIOS  DO  ESTADO  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas

atribuições legais conferidas pelo art. 84, inciso I, do Regimento Interno do Tribunal (Ato23)

               CONSIDERANDO  o  art  17,  inciso  II,  c/c  o  art.  18,  inciso  II,  da  Resolução  nº

013/2016 TCM-PA;

CONSIDERANDO  o  Processo  nº  PA202113137  conforme  o  Memo  nº

070/2021/DTI/TCM-PA;

RESOLVE:

Divulgar o Plano da  Correição Extraordinária, de âmbito específico, instaurada pela

Portaria nº 003/2021-CORREGEDORIA/TCM, de 26 de julho de 2021, para verificação óptica dos

processos oriundos do sistema SIPWIN, no período de 02 de Agosto de 2021 a 30 de Novembro de

2021, em todas as unidades do Tribunal que utilizam o referido sistema de tramitação processual.

DATA UNIDADES GESTORES

DAS UNIDADES

02 a 06/08 Secretaria Geral SECRETARIO Jorge Antonio Cajango Pereira

09 a 13/08 Gabinete do Conselheiro Sérgio Leão CONSELHEIRO Francisco Sérgio Belich de Souza Leão

09 a 13/08 1º Controladoria CONTROLADOR Rogério Rivelino Machado Gomes

16 a 20/08 Gabinete do Conselheiro Cezar Colares CONSELHEIRO Sebastião Cezar Leão Colares

16 a 20/08 2º Controladoria CONTROLADORA Socorro do Socorro Pessoa da Silva

23 a 27/08 Gabinete do Conselheira Mara Lúcia CONSELHEIRA  Mara Lúcia Barbalho da Cruz

23 a 27/08 3º Controladoria CONTROLADOR Ocyr Andrade Mello

30/08  a 03/09 Gabinete do Conselheiro Antônio José CONSELHEIRO Antônio José Costa de Freitas Guimarães

Trav. Magno de Araújo, 474 – Belém/PA. CEP 66.113-050.
Telefone: (91) 3210-7553 ⁄ 3210-7548 / Site: www.tcm.pa.gov.br / E-mail: corregedoria1@tcm.pa.gov.br

http://www.tcm.pa.gov.br/
mailto:corregedoria1@tcm.pa.gov.br

30/08 a 03/09 4º Controladoria CONTROLADORA Alessandra Santos Tavares Braga Coimbra

08 a 14/09 Gabinete do Conselheiro Daniel Lavareda CONSELHEIRO Luis Daniel Lavareda Reis Júnior

08 a 14/09 5º Controladoria CONTROLADORA  Rita Helena Coelho de Souza Libório

15 a 21/09 Gabinete do Conselheiro Lucio Vale CONSELHEIRO Lucio Dutra Vale

15 a 21/09 6º Controladoria CONTROLADORA  Erika Suelle Andrade Maestri

22 a 28/09 Gabinete do Conselheiro José Carlos CONSELHEIRO José Carlos Araújo

22 a 28/09 7º Controladoria CONTROLADORA Tacianna Sauma Gontijo Saraiva

29 e 30/09 Gabinete da Conselheira Substituta Adriana Oliveira CONSELHEIRA SUBST. Adriana Cristina Dias Oliveira

29 e 30/09 Gabinete do Conselheiro Substituto Alexandre Cunha CONSELHEIRO SUBST. José Alexandre da Cunha Pessoa

29 e 30/09 Gabinete da Conselheira Substituta Márcia Costa CONSELHEIRA SUBST. Márcia Tereza Assis da Costa

29 e 30/09 Gabinete do Conselheiro Substituto Sérgio Dantas CONSELHEIRO SUBST. Sérgio Franco Dantas

04 a 08/10 NAP COORDENADORA Luiza Montenegro

13 a 15/10 Dijur DIRETOR Raphael Maues

18 a 22/10 Presidencia CONSELHEIRA Presidente Mara Lucia

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Conselheiro FRANCISCO SÉRGIO BELICH SOUZA LEÃO

 Corregedor

Trav. Magno de Araújo, 474 – Belém/PA. CEP 66.113-050.
Telefone: (91) 3210-7553 ⁄ 3210-7548 / Site: www.tcm.pa.gov.br / E-mail: corregedoria1@tcm.pa.gov.br

http://www.tcm.pa.gov.br/
mailto:corregedoria1@tcm.pa.gov.br